REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa solicitando que
seja autorizada a realização de uma
Sessão Solene em Homenagem ao
Policial Militar, às 19 horas do dia 25 de
novembro de 2019, sendo indispensável
o apoio do Cerimonial.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental a autorização para a
realização de Sessão Solene em homenagem ao Policial Militar, às 19 horas do dia 25 de
novembro de 2019, sendo indispensável o apoio do Cerimonial.

Justificamos nossa iniciativa porque essa valorosa categoria da segurança pública presta,
diuturnamente, bravo e notável serviço aos munícipes de nossa comunidade, sendo uma de
suas prerrogativas a busca de soluções para a harmonia e a paz social. Além disso, o
Policial Militar tem o desígnio de orientar o cidadão com um conjunto de medidas de
segurança, que visam prevenir e minimizar o grau de vulnerabilidade das pessoas tornarem-
se vítimas em potencial, o que requer mudança comportamental e interação com o
ambiente, assim, elevando o seu nível de proteção.

Cremos dessa forma, estar o Legislativo Andreense agraciando e reconhecendo os
relevantes serviços prestados e as efetivas atuações realizadas pelo Policial Militar.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de setembro de 2019.

Ver. Sargento Lôbo
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003100300035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-24T13:38:09-0300